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ring. Virksomheder, der afsætter husdyrgødning, og 
virksomheder, der i øvrigt udnytter kvælstofkvoterne, 
har således indarbejdet rutiner, hvor kvælstofindhol- 
det i husdyrgødning opgøres dels for at undgå situati- 
oner, hvor gødningen ikke kan afsættes, og dels for at 
opgøre, hvor meget handelsgødning, der kan udbrin- 
ges inden for kvælstofkvoten. Det vurderes således, at 
planlægningen af husdyrgødningsproduktionen vil 
blive opretholdt, selv om den ikke fremover bliver ob- 
ligatorisk. 

Som en konsekvens af den fælles indberetning op- 
hæves de formelle planlægningskrav til virksomhe- 
derne om, at der skal planlægges etablering af plante- 
dække på 65 pct. af de dyrkede og udtagne arealer, 
hvorimod selve kravet om, at der skal etableres mini- 
mum 65 pct. plantedække om efteråret opretholdes. 
Kontrollen af om virksomhederne etablerer tilstræk- 
keligt plantedække vil i lighed med i dag foregå ved 
stikprøvekontrol på virksomhederne. 

Lovforslaget ændrer således ikke ved de nuværende 
miljøregulerende krav, og den samlede vurdering af ' 
lovforslaget er, at det ikke har miljømæssige konse- 
kvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

11. Høring 

Lovforslaget har været til høring hos følgende: 

Landbrugsraadet, Dansk Familielandbrug, Land- 
brugets Rådgivningscenter, Amtsrådsforeningen, 
Miljøcenter Fyn/Trekantområdet I/S, Landboforenin- 
gerne, Dansk Erhvervsgartnerforening, Landsforenin- 
gen for Økologisk Jordbrug, Kommunernes Landsfor- 
ening, Danske Slagterier, Danmarks Naturfrednings- 
forening, De Samvirkende Danske Frøavlerforenin- 
ger, Dansk Fjerkræråd, Dansk Pelsdyravlerforening, 
Brancheudvalget for Frø, Landsforeningen af Danske 
Svineproducenter, Skovdyrkerforeningerne, Korn- og 
Foderstof Kompagniet A/S, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Dansk Industri, Foreningen for Danske 
Handelsmøller, Friluftsrådet, Kemira Danmark A/S, 
Norsk Hydro, Agro Danmark, Dansk Landbrugs 
Grovvareselskab a.m.b.a., DAKOFO, Den Lokale 
Andel, Frederiksberg Kommune, Københavns Kom- 
mune, Dansk Erhvervsfrugtavl, Dansk Juletræsdyr- 
kerforening, Dansk Skovforening, Skatteministeriet, 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, Miljøministeriet, 
Finansministeriet, Justitsministeriet og Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling. 


